
 

 

 

 
 

Spolehlivé in-line měření viskozity   

ve výrobním procesu! 

FAST/MXTS 
VISKOZITNÍ SENZOR  /  

PŘEVODNÍK 
 
 
 
 
 

 

Velmi citlivý, univerzální  

in-line viskozimetr 

 
Možnost měření 

viskozity za vakua 

nebo tlaku                                             

 
Nemá pohyblivé 

části, bezúdržbový, 

bez vlivu vibrací 

 
Různé možnosti instalace 

 
 
 
 
 
 

 

466067293 / 605715383                   instruments@synpo.cz                     www.synpo.cz 

™ 

mailto:instruments@synpo.cz


 
 
 

FAST/MXTS 
VISKOZITNÍ SENZOR/PŘEVODNÍK 

Pro in-line měření viskozity ve výrobním procesu 
 
 

 
  FUNKCE  

 
Systém AMETEK Brookfield FAST má robustní konstrukci bez pohyblivých částí. Byl 

navržen pro každodenní provoz za extrémních podmínek bez nutnosti údržby. Využitím 

vysoké frekvence a mikro rotačního jádra, tento systém může měřit a regulovat 

viskozitu vašeho produktu bez nutnosti dozoru obsluhy. 

 
Základní znaky systému zahrnují: 

• Speciální mikro rotační senzor 

• Bez pohyblivých částí, bez nutnosti údržby 

• Bez vlivu externích vibrací 

• Flexibilní instalace: vertikální nebo horizontální 

• Měření teploty až do 120°C 

• Bez vlivu na barvu produktu během procesu 

• Kompaktní design: výška pouze 21,6 cm 

• Globální technická podpora 

 
 
 

 PŘÍSLUŠENSTVÍ a KONFIGURACE   

 
• Jednopolohový regulátor 

• Vícepolohový regulátor 

• Instalace přírubou 

• Instalace jako ponorná sonda 

• Nevýbušné provedení NEMA7 a 

ATEX  

• Sanitární provedení pro potraviny a 

systém pro tiskařské barvy 

 
3.7” 

 

 
 

 
 

VÝTOK 

 
 
 
 

 
MĚŘÍCÍ ČIDLO    

8.7” 
 

 
 

 
 

   NÁTOK 

 

BRO-FASTMXTS Rev.B          SYNPO a.s. Pardubice      Tel 466067293        instruments@synpo.cz       www.synpo.cz 

™ 

FAST101/MXTS -  senzor  

Princip měření Torzně oscilační čidlo 

Měřící rozsah 1-3 300 (nebo až 12 000) cSt 

Procesní napojení ¾” samičí se závitem 

(1” samčí nebo samičí 

se závitem a volitelné 

3A provedení  

Opakovatelnost ±1,0 % z odečtu 

Smáčené povrchy Nerezová ocel 316L 

O-kroužek senzoru Viton (volitelný EPDM, Kalrez 

nebo         Isolast) 

Teplota (kapaliny)  

-20 to 120°C 

Rozsah tlaku Vakuum až max. 13,7 bar  

(27,5 bar volitelný) 

 

FMXTS – převodník 

Viskozitní rozsahy (cST, 

nastavitelné) 

0 až 10, 0 až 50, 0 až 

100, 0 až 250, 0 až 500, 

0 až 1000, 0 až 1500, 0 

až 2000, 0 až 3300, 0 až 

12000 

Analogový výstup (2) 4-20 mA (neizolovaný)  

CH1 = viskozita 

CH2 = teplota 

Seriový port Port 1 = RS232, jednoduchý 

jen pro čtení 

Port 2 = ½ Duplex RS485, 

Modbus RTU driver 

Skříňka elektroniky nástěnná, NEMA-4 (IP65),  

(203 x 203 x 152mm),         

0 – 40°C 

Elektrická ochrana NEMA-4 (NEMA-7 nebo 

ATEX volitelné) 

Napájení 24 V, 

115/230 V, 

50/60 Hz 

 


